





Kronika m. Kutno



WAŻNIEJSZE TELEFONY:

- 22 — Pow. Kom. M. O.
- 31 — Pow. Rada Narodowa
- 32 — Pow. Zakł. Elektryczny
- 33 — Miejski Posterunek MO
- 41 — Straż Pożarna
- 50 — Miejska Rada Narodowa
- 102 — Prezydium Pow. Rady Narodowej
- 91 — Urząd Zdrowia
- 108 — Pow. Zakł. Ubezpiecz. Wzajemnych, ul. Narutowicza Nr 20
- 20 — Szpital Powiatowy
- 34 — Ubezpiecz. Społeczna

Redakcja i Administr. „Głosu Kutnowskiego” mieści się w Kutnie przy ulicy Narutowicza 2, tel. 217.

# Zgierska Organizacja Partyjna omawia zadania stojące przed nią w Planie 6-letnim

Porządek dzienny na rozszerzonym Plenum Komitetu Miejskiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, które odbyło się przed kilku dniami w Zgierzu, obejmował tylko dwa punkty — referat I sekretarza KM tow. Ba nasiaka, poświęcony V Plenum KC PZPR oraz dyskusję. Przebieg dyskusji świadczył, że sprawa realizacji Planu 6-letniego jest zadaniem, którego wagę i doniosłość rozumieją wszyscy towarzysze. Tow. Miśkiewicz z PZPW Nr 31 zanalizował dotychczasowe osiągnięcia zakładu pracy. Wskazał na to, że ścisła współpraca administracji, rady zakładowej i organizacji partyjnej jest warunkiem wykonania planów produkcyjnych. Wskazał na doniosłą rolę narad wytwórczych w likwidowaniu niedociągnięć w produkcji.

Tow. Tomaszewski stwierdził, że powstanie rad kobiecych przyczyni się do uaktywnienia kobiet dla wykonania zadań, jakie stawia Plan 6-letni.

Tow. Popławski z „Boruty” omówił przebieg remontów kapitalnych i wykonanie planu inwestycyjnego w zakładach. Stwier-

dził on, że fakt wykonania remontów kapitalnych w 180 procentach dowodzi albo złego planowania, albo też nadmiernej awaryjności. Plan inwestycyjny został wykonany zaledwie w 37 procentach, a to nie jest dobrze.

O roli, jaką ma odegrać w Planie 6-letnim młodzież, mówił tow. Pawlak, przewodniczący ZMP. Tow. Pawlak podkreślił, że zbyt mało uwaga się w zakładach pracy poświęca młodzieży. Zbyt mały nacisk położono na wychowanie ideologiczne i zawodowe młodych robotników.

Wzorzec pod tym względem stosunek istnieje w Fabryce Szczęśliwych, gdzie dyrekcja umie z młodzieżą współpracować, a rada zakładowa i organizacja partyjna opiekują się nią. Należy przed młodzieżą stawiać konkretne zadania do realizacji i kontrolować ich wykonanie, a spełniła to, czego od niej oczekujemy.

Tow. Brzeziński, przewodniczący PRN mówił o pracy zgierskiej organizacji partyjnej. „Plan 6-letni jest planem generalnej ofensywy — powiedział towarzysz Brzeziński. — Aby tę walkę wygrać musimy wiedzieć, czym żyją masy pracujące w naszym mieście. Musimy demaskować podstępny wroga, nie dopuszczać do demobilizacji sił. To musi robić nie jak dotychczas, wąski aktyw partyjny, lecz każdy partyjnik. Musimy wypracować lepszy styl pracy partyjnej. Musimy usuwać istniejące braki, zaciesniać więzy z masami.

Trzeba wzmocnić szkolenie zawodowe i ideologiczne, gdyż bez wiedzy marksistowsko-leninowskiej i zawodowej nie podołamy gigantycznym zadaniom, jakie stawia przed nami Plan 6-letni.

Lecni mówcy, jak towarzysze Fijałkowski, Jankowska, Skowroński i inni mówili o odczuwanych w zakładach pracy brakach. Nie wskazywali oni jednak na sposób ich usunięcia jak również nie powiedzieli, w jaki sposób usunąć braki dotychczas odczuwane. Wypowiedzi tych towarzyszy na temat realizacji Planu jako deklaracyjne, nie wiele wniosły nowego.

Zabierał głos w dyskusji także, przedkierownik kierownictwa działów, aktywistów — nie zabierał głosu — dyrektorzy zakładów. A szkoda, bo ich wypowiedzi wniosłyby na pewno wiele cennego do obrad.

— Dyskusja nie wyczerpała

wszystkich zagadnień — stwierdził w podsumowaniu dyskusji tow. Olszewski, sekretarz KW PZPR. — Plan 6-letni stawia przed nami zadania przebudowy gospodarczej, kulturalnej, społecznej.

Warunkiem realizacji Planu musi być przyswojenie jego wytycznych przez najszersze masy naszego społeczeństwa i wdrożenie ich do ofiarnej pracy budowy fundamentów socjalizmu — powiedział tow. Olszewski, stwierdzając w zakończeniu, że rewolucyjna klasa robotnicza Zgierza tak jak to miało miejsce w okresie realizacji Planu 3-letniego, zwycięsko przedterminowo wykona Plan 6-letni.

Na zakończenie narad, towarzysze jednogłośnie uchwalili tekst rezolucji, określającej zadania zgierskiej organizacji partyjnej na przyszłość. Jel.

# Robotnica rolna — kalkulatorem

Anna Zurawska — członek ZMP, dzięki swym wynikom pracy, została awansowana z robotnicy na stanowisko kalkulatora w Państwowym Gospodarstwie Rolnym, w Kolacinie, powiatu brzezińskiego. Od kilku lat jest ona przodownicą pracy i bierze czynny udział we współzawodnictwie.

— Nie wystarczy być tylko przodownicą pracy, t.j. przekraczać normy — mówi Anna Zurawska. — Trzeba również rozumieć istotę socjalistycznego współzawodnictwa pracy. Choć dla bowiem o to, ażeby wzbuździć u współzawodniczących zaufanie i szacunek do pracy. Chodzi o to, ażeby zdawali oni sobie sprawę, że praca ich, to walka o pokój i socjalizm.

Przyznam się — mówi dalej Zurawska — że nie od razu tak to pojmowałam, ale gdy zrozumiałam istotny sens socjalistycznego współzawodnictwa pracy, zaczęłam pracować jeszcze wy-

dajniej, pociągając za sobą robotnice i robotników naszego gospodarstwa. Dzisiaj pracujemy wszyscy z pełnym zrozumieniem, że nasza praca, że przykład naszego gospodarstwa, go gospodarstwa socjalistycznego na wsi, przyspiesza przebudowę ustroju rolnego.



Anna Zurawska, członek ZMP, dzięki swym wynikom pracy, została awansowana z robotnicy na stanowisko kalkulatora w Państwowym Gospodarstwie Rolnym, w Kolacinie, powiatu brzezińskiego.

## Rozwój współzawodnictwa pracy w zgierskim przemyśle

Z doświadczenia wiemy, że załogi, które biorą masowy udział we współzawodnictwie pracy, wychodzą zwycięsko z wszelkich trudności produkcyjnych.

Jak się przedstawia obecnie — w drugim półroczu pierwszego roku Planu 6-letniego współzawodnictwo pracy w zakładach przemysłowych Zgierza?

W czterech największych zgierskich zakładach produkcyjnych we współzawodnictwie pracy bierze udział 75,9 proc. zatrudnionych.

Zakładem, w którym wszyscy robotnicy biorą udział we współ-

zawodnictwie już od blisko roku, jest „Boruta”. W ZZZPW im. Jarosława Dąbrowskiego odsetek współzawodniczących jest niższy — w lipcu r.b. wynosił on 76,3 proc. W porównaniu z rokiem ubiegłym przeliczono tutaj wzrost ilości współzawodniczących o 25,3 procent.

W ZZZPW im. Jana Pietrusińskiego w grudniu ub. roku we współzawodnictwie brało udział 55,9 proc. załogi, w lipcu r.b. już 72 procent.

W ZZPO we współzawodnictwie pracy bierze udział 66 proc. załogi. Ilość współzawodniczących wzrosła tutaj ostatnio zaledwie o 3 procent.

W ZZPB im. 100 Poległych należy do współzawodnictwa indywidualnego 2,6 proc., do zespołowego — 64,2 proc. załogi. Wzrost za ostatnie miesiące wynosi 11,3 proc.

Widzimy zatem, że z wyjątkiem „Boruty” największe zgierskie zakłady pracy nie objęły jeszcze wszystkich robotników współzawodnictwem pracy. A jest to konieczne, aby zostały zrealizowane zadania Planu 6-letniego.

## Egzaminy wstępne dla kandydatów na medycynę

Dziankał wydziału lekarskiego podaje do wiadomości, że egzaminy wstępne na pierwszy rok studiów odbyły się w dniu 2 września br. z przedmiotu kierunkowego, a 4 września z przedmiotu specjalnego.

Początek egzaminów rozpoczęło się o godz. 8 rano, wszyscy słuchacze którzy podania zostały zaopatrzone numerami od 1—150 zdają w Zakładzie Histologii przy ul. Narutowicza 60, podania od numeru 151—300 przy ul. Narutowicza 96 pierwsze piętro lewa oficyna, od numeru 301—450 w Zakładzie Farmakologii przy ul. Narutowicza 60, 2 piętro, natomiast podania zaopatrzone numerami od numeru 451—600, Narutowicza 60, sala wykładowa na parterze.

Każdy kandydat obowiązany jest posiadać pióro, atrament, zaświadczenie o złożeniu dokumentów w Dziekanacie i dowód osobisty z fotografią. Przyniesienie pomocy naukowych (np. pier, książki) jest wzbronione. Słuchacze spóźnieni nie będą dopuszczani do egzaminów w wyżej podanych terminach.

## Śladem naszych artykułów

### W sklepach Spółdzielni Gminnej „Samopomoc Chłopska” musi być czysto

W związku z artykułem naszego korespondenta pt. „Zie warunki sanitarne w sklepach G. S. w Łaniewicach”, który ukazał się przed kilkoma dniami w naszym piśmie, CRS „Samopomoc Chłopska” nadała wyjaśnienie, w którym stwierdza:

„Zarządy gminnych spółdzielni posiadają nie tylko prawo, ale i obowiązek dokonywania bieżących remontów oraz utrzymania czystości w sklepach — z własnych funduszy obrotowych.

Uwagi Waszego korespondenta są zupełnie słuszne, albowiem na to, aby utrzymać sklep w czystości, a nawet dokonać remontu wnętrza, nie jest potrzebne żadne zezwolenie władz nadzerczych, a tym bardziej przydzielanie specjalnych kredytów.

Walczyliśmy o to, aby wszystkie sklepy spółdzielcze na naszym terenie wyglądały czysto, schludnie, a warunki sanitarne były rzeczywiście wzorowe. Dlatego też wszelkie odgłosy z terenu są nam pomocne w walce o osiągnięcie zamierzonego celu”.

## Szkolenie partyjne w pow. Rawskim Mazowieckim obejmie 1376 towarzyszy

Na terenie powiatu Rawa Mazowiecka, od dn. 1 października ubiegłego roku zorganizowano 21 kursów szkolenia partyjnego. Ponadto zorganizowana została szkoła wieczorowa, szkoląca 48 słuchaczy. Stworzono również grupę samokształceniową z 21 słuchaczami. Szkoleniem zostało objętych 487 członków Partii, w tym 180 kobiet. Początkowo kursy te, tak na terenie miasteczek, gmin, jak i PGR-ów cieszyły się dużą frekwencją, ale w miarę, jak przebiegało szkolenie, frekwencja malała. Złożyły się na to różne przyczyny.

Jedną z głównych, był brak odpowiednich wykładów, z których zaledwie połowa była odpowiednio przygotowana. Nauczyciele — P. Z. P. R. — owcy których Komisja Szkoleniowa wytypowała jako wykładowców, nie zawsze wypełniali swe zadania. Opuszczali oni często wykłady, zasłaniając się inną pracą. Przeszkodę w nauce stwarzały również duże odległości od punktów szkolenia, jakie mieli do przebycia słuchacze kursów, zwłaszcza w okresie zimy i śniegu. Obniżało to frekwencję. Praca opiekunów kursów nie była należycie kontrolowana przez Powiatową Komisję Szkoleniową, a Egzekutywa Komitetu Powiatowego zaledwie tylko 2 razy zainteresowała się szkoleniem partyjnym w swoim terenie.

Te wszystkie błędy wpłynęły na to, że większa ilość kursów

nie wyczerpała materiału w oznaczonym terminie i musiała pracę przerwać na okres letni, by ją kontynuować dalej w jesieni.

Do tej pory zakończyły swą działalność kursy w Rawie Mazowieckiej, Nowym Mieście, Konewie, Spale i Budziszewicach oraz szkoła wieczorowa, która przeszkoliła 163 towarzyszy.

Celem usunięcia dotychczasowych niedomagań w pracy, Powiatowa Komisja Szkoleniowa postanowiła uzupełnić kadry wykładów przeszkolenymi ostatnio towarzyszami, jak również wysłać do szkół partyjnych kilkunastu towarzyszy.

Gminne Komitety Partyjne o-

barczą jednego ze swych członków odpowiedzialnością za przebieg szkolenia. Co miesiąc odbywać się będą odprawy wykładów i opiekunów kursów. Również Egzekutywa Komitetu Powiatowego raz w miesiącu będzie analizować przebieg szkolenia. Do tego samego zobowiązano komitety gminne.

W nadchodzącym okresie w powiecie rawskim zorganizowanych będzie ogółem 40 kursów szkolenia partyjnego pierwszego stopnia, trzy szkoły wieczorowe oraz 5 grup samokształceniowych. Szkolenie obejmie 1376 towarzyszy.

## Czytajcie i rozpowszechniajcie „GŁOS”

## Nowy cennik opłat za prace omlotowe maszynami SOM-ów

Od 10 bm. wszystkie spółdzielcze ośrodki maszynowe wprowadziły nowy cennik za prace omlotowe, przeprowadzane w SOM-ach. Zasadniczą zmianą, jaką wprowadza nowy cennik, jest ustalenie opłaty według ilości godzin pracy agregatora, zamiast — jak było poprzednio — od ilości kwintali wymłóconego zboża. Wprowadzenie tej zmiany powinno spowodować lepsze wykorzystanie maszyn omlotowych, a tym samym umożliwić korzystanie z nich większej niż dotychczas liczby gospodarstw chłopskich. Korzystający z maszyn będą się starali w pełni je wykorzystywać i skrócić czas ich pracy.

Opłaty są proporcjonalne do wydajności agregatora. I tak np. za 1 godzinę pracy małego agregatora o wydajności do 3 q-godz., małego i średniorolnego chłopić płacić będą 360 zł, a za 1 godz. pracy największego z używanych agregato-

## Lecznica weterynaryjna w Rawie Mazowieckiej będzie nowoczesnie urządzona

Przy ul. Msz. znowowskiej w Rawie Maz. wzniesiono trzy nowe budynki dla lecznicy weterynaryjnej, które urzucenie nastąpi już niebawem.

W jednym z budynków lecznicy mieszczą się na parterze biura, apteka, sala zabiegowa i sala postojowa. Na piętrze zaś znajdują się mieszkania dla lekarza i sanitariusza. Za budynkiem znajduje się stajnia i pomieszczenia gospodarcze.

Jak nas informuje jeden z lekarzy weterynarii, lecznica spełnia już częściowo swe zadania. Personalny lekarski udział pomocy w nagłych wypadkach. Apteka lecznicy jest dobrze zaopatrzona. Lecznica dysponuje ponadto „Soluxem” — lampą naświetleniową. Jedyne zaistniał kłopot ze światłem, gdyż lampa oświetlająca pole operacyjne w sali zabiegowej, dołączone jest do linii przewodowej, doprowadzającej prąd do młyn. Stąd nasilenie prądu jest w lecznicy zbyt słabe. Lecznica otrzymała wkrótce kredyty na zaprowadzenie instalacji wodno-kanalizacyjnej.

## Teatr Kukielek wśród działwy Wielunia

Teatr kukielkowy „Baj” po obśłużeniu punktów kolonijnych TPD w Krzewowie i Kuźnicy Grabowskiej, dal ostatnio występ dla dzieci, znajdujących się na półkoloniach w Wieluniu.

Wszystkim dzieciom przedstawił wienie niezmiernie się podobało i proszą Teatr o rychłe ponowne odwiedzenie.

„Les”

## Ogłoszenia drobne

ZGUBIONO kartę raje strażniczą wyd. przez R.K.U. Kutno na nazwisko Baranowski Kazimierz ur. 1.III. 1902 r. zam. w Długolecie, gmi. Sólki. 63

## Zwiększenie produkcji miodu

Ażeby zapewnić sobie większy zbiór miodu, pszczelarze z powiatu Rawa Mazowiecka przeniosą rolę do lasów, na kwitnące wrzosiwiska. Tak przewidziano 150 roj z Państw. Majątku. Do świadczenia w Rosszy i roje poszczególnych hodowców z Lubochni. Instruktor pszczelarstwa planuje czasowo przeprowadzenie do lasów jeszcze 1.000 roj.

Korzyści z przewiezienia roj do lasów są znaczne, gdyż pszczołom zaoszczędza się długiej drogi. Roje wywożone są do lasów położonych w obrębie Nadleśnictwa Rosszy i Lubochnia.

